Bahkan perebutan kekuasaan yang muncul
tak pernah jera. Pada masa kejayaannya, kesultanan Saljuq
dibagi menjadi lima Emirat (Kesultanan Kecil), dan kesultanan
besar (Saljuq Agung). Mereka adalah para keluarga Saljuq yang
mempunyai tali darah (keturunan), diantaranya:

Saljuq Besar (Saljuq Agung) antara tahun 429-552 H/1038-a.
1157 M. menguasai Khurasan, Ray, Kabal, dan Ahwaz.
diperintah oleh Thugru Bek. Saljuq ini merupakan induk
dari lainnya. Mereka terdiri atas delapan Syekh. Saljuq raya
beribukotakan Bagdad.
Saljuq Kirman, dengan ibukota di Nishapur. Wilayahnya di b.
Asia Tengah. Saljuq Kirman berlangsung antara tahun 433-
582H/ 1041-1186M. Mereka di bawah kekuasaan keluarga
Qarut-bek bin Dawud bin Mikhael bin Saljuq. Mereka ada 12
emir, yaitu semenjak Qarutbek sampai Muhammad II.
Saljuk Irak, berkuasa tahun 511-590H /1117-1194 M. mereka c.
dipimpin oleh Muhammad II hingga amir terakhir Thugruk
III.

yaitu semenjak Tutush sampai Sulaiman Syah. Mereka
berjasa tahun 471-511 H/ 1078-1117M. Saljuq Syam sangat
berperan dalam perang salib.
Saljuk Romawi, diperintah keluarga Sulaiman Al Qithlimisyi e.
semenjak 470-707H/ 1078-1307 M. Saljuq Rum beribukota
di Konia. Saljuq inilah yang menelorkan dinasti Usmani.
(Badri Yatim: )

Dari ke lima pembagian dapat disimpulkan mereka masih
di dalam satu garis keturunan yaitu Saljuq bin Tuqqaq kecuali
dinasti Urthuqiyah.

Kemajuan di bidang Ilmu Pengetahuan2.